
1913/1914 Ikke-vedtagne Forslag (Kultusm.) SRI 

værge, som ikke behøver at være Medlem af Bestyrelsen, 
og ligeledes en særlig Kasserer. De 4 nævnte Medlemmer, 
der ikke var Medforslagsstillere til dette Ændringsforslag, 
foreslog, dels at det kommunale Medlem ikke skal »tiltræde« 
Bestyrelsen, men være Medlem af denne, dels at Bestyrelsen 
selv skal vælge sin Formand (efter Flertallets Ændrings- 
forslag bliver jo Menighedsraadets Formand ogsaa Besty- 
relsens Formand). De 4 Medlemmer kunde imidlertid, bortset 
herfra, tiltræde Flertallets Forslag. Dette blev 홢 efter at 
Mindretallets Forslag var forkastet med 26 St. mod 14 홢 
vedtaget uden Afstemning. 홢 I Folketinget blev dette, efter 
Forslag af et Flertal i Udvalget (Dahl, Grønborg, Jacobsen, 
Kristiansen, Nøhr, Johannes Pedersen, Povlsen, Sporon- 
Fiedler og Stauning), ændret saaledes: I Stedet for »Menig- 
hedsraadet« sættes: »Menighedsraadets Medlemmer s (saa at 
Formanden ikke er givet paa Forhaand), det kommunale 
Medlem bliver ligefrem Medlem af Bestyrelsen, og det til- 
føjes, at Bestyrelsen selv skal vælge sin Formand. Dette 
vedtoges med 46 St. mod 26. Folketinget vedtog endvidere 
nogle Forslag af Udvalget vedrørende det »Udvalg«, som 
skal kunne nedsættes til at besørge de løbende Forretninger, 
bl. a. at et saadant Udvalg skal nedsættes for alle Køb- 
stadkirker samt for de Landsbykirker, hvis Menighedsraad 
bestaar af flere end 6. 홢 Landstingets Udvalg indstillede 
at acceptere de sidst nævnte Ændringer, medens Flertallet 
(Birch, la Cour, Døcker, Holstein-Holsteinborg, Hvidberg, 
Johansen, Knuth, P. Nielsen, Fr. Petersen, Enevold Søren- 
sen, Sørensen-Egaa, Theilnumn og Thomsen) med Hensyn 
til selve Spørgsmaalet om Bestyrelsens Sammensætning fore- 
slog, at Landstinget fastholdt sit tidligere Standpunkt. 

ad 2) Angaaende Ligningen indeholder Lovforslaget, 
jfr. ovfr., en for c1e selvejende Kirker i Byerne og paa Lan- 
det fælles Regel, gaaende ud paa. at Bestemmelse om Lig- 
ning af Tilskud til selvejende Kirker træffes efter indhentet 
Erklæring fra Kommunalbestyrelsen for Københavns Ved- 
kommende af Ministeriet og udenfor København af Over- 
tilsynet, at der om Størrelsen af det Beløb, der herefter 
,skal lignes, gives Meddelelse til Kommunalbestyrelsen, og 
at Ligningsbeløbet ikke i noget Aar uden KomIDunalbesty- 
relsens Samtykke maa overskride 1/10 pCt. af den skatte- 


